
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ. 49 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης/9712013 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 3 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών μειοδότη  του Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την καθαριότητα των υπηρεσιών 
της ΠΕ Ξάνθης κατά την 02/2013 Διακήρυξη. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Δεκεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6805/29-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
 Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος , 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος,  7) 
Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Γεωργία Μαραγκού μέλος και ο 2) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 971: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 138283/ΞΔΔΟ5600/27-11-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής , τα εξής:  
Σας διαβιβάζουμε το Πρακτικό 3 της Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμού,  που 
συγκροτήθηκε με την αριθμ. 267/2013 (Πρακτικό 13/2013) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ   (ΑΔΑ: ΒΕΑΜ7ΛΒ-ΑΧ3), με θέμα «ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3 - Αξιολόγησης & ελέγχου 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΜΕΙΟΔΟΤΗ του ανοικτού δημοσίου διαγωνισμού για την ανάθεση του καθαρισμού 
των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε) Ξάνθης (Διακήρυξη Νο 2/2013)» (ΑΔΑ:BENΜ7ΛΒ-
8ΥΜ)» που ανέφερε τα εξής: Στην Ξάνθη την 26η-11-2013 ημέρα Tρίτη και ώρα 11.00 π.μ. συνεδρίασε 
δημόσια στο γραφείο 225 του 2ου Ορόφου του Διοικητηρίου η Επιτροπή Αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 267/2013 (πρακτικό 13/2013)  
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με (ΑΔΑ: ΒΕΑΜ7ΛΒ-ΑΧ3). 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 

1. Τσούργιαννης Λάμπρος 
2. Γκίνδη Γεωργία 
3. Τοπαλίδου Σταματία 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε ο Βαφειάδης Ευστάθιος, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της, σύμφωνα με το άρθρο 14 του 
Ν.2690/99, η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα, την καταγραφή και τον έλεγχο των δικαιολογητικών του 
μειοδότη, ήτοι της εταιρείας ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ, σύμφωνα με την 876/2013(πρακτικό 44/2013) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
Τα ακόλουθα δικαιολογητικά  παρελήφθησαν σφραγισμένα και πρωτοκολλήθηκαν με αρ. πρωτοκόλλου 
136043/ΞΔΔΟ5457/21-11-2013.Τα δικαιολογητικά κατά τους όρους της 02/2013 Διακήρυξης και ο έλεγχος 
που ακολούθησε έχουν ως εξής:  

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΝΑΙ  

1. 

Απόσπασμα ποινικού Μητρώου με αρ.πρωτ.2676/21-10-2013 
Ειδικότερα τα νομικά πρόσωπα πρέπει να προσκομίζουν για τους 
διαχειριστές, στις περιπτώσεις των προσωπικών εταιρειών Ο.Ε. 
απόσπασμα ποινικού μητρώου ή άλλο ισοδύναμο έγγραφο αρμόδιας 
διοικητικής ή δικαστικής αρχής της χώρας εγκατάστασης από το 
οποίο να προκύπτει ότι τα ανωτέρω πρόσωπα δεν έχουν 
καταδικαστεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για κάποιο από τα 
αδικήματα της περίπτ. (Α1) της παρ. 2 του παρόντος άρθρου.   

√  

ΑΔΑ: ΒΛΓ77ΛΒ-ΒΣΙ



ΣΗΜ: Το εν λόγω ποινικό μητρώο αφορά τον κο Κατσαρίδη 
Αναστάσιο  του Κων/νου , ο οποίος είναι ο διαχειριστής και ο νόμιμος 
εκπρόσωπος  της εταιρείας. 

2. 
Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Ξάνθης με αρ.πρωτ.1166/21-10-
2013 ότι δεν τελεί υπό πτώχευση και  ότι δεν έχει κατατεθεί αίτηση 
κήρυξης πτώχευσης  

 
√ 

3. Φορολογική Ενημερότητα με αρ. πρωτ. 032795278/07-10-2013   
ΔΥΟ  Ξάνθης √ 

4. Ασφαλιστική Ενημερότητα ΙΚΑ με αρ.πρωτ. 428067/07-10-2013 Αρ. 
Συστήματος : 000/Π/298726/2013  √ 

5. Πιστοποιητικό μη οφειλής του Κατσαρίδη Αναστάσιου από τον 
Ο.Α.Ε.Ε. με αρ. πρωτ.1517654/7-10-2013  

6. Πιστοποιητικό μη οφειλής του Κατσαρίδη Κυριαζή από τον Ο.Α.Ε.Ε. 
με αρ. πρωτ.1517604/7-10-2013  

7. Πιστοποιητικό εγγραφής στο οικείο Επιμελητήριο (Ξάνθης) με 
αρ.πρωτ. 21513/20-11-2013 √ 

8. 
Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Ξάνθης με αρ.πρωτ.136/22-8-2013 
από το οποίο προκύπτει ότι δεν έχει εκδοθεί απόφαση που να θέτει 
την εταιρία σε ειδική ή κοινή  εκκαθάριση 

√ 

9. 
Πιστοποιητικό του Εφετείου Θράκης με αρ. πιστ.136/2013 από το 
οποίο προκύπτει ότι η εταιρία δεν τελεί υπό κοινή ή υπό ειδική 
εκκαθάριση. 

√ 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού γνωμοδοτεί ομόφωνα για την έγκριση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ, επειδή καλύπτουν τις 
προϋποθέσεις κατακύρωσης της 02/2013 Διακήρυξης και τη σύναψη της σχετικής σύμβασης. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 3 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών μειοδότη  
του Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την καθαριότητα των υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης κατά την 
02/2013 Διακήρυξη και τη σύναψη της σχετικής σύμβασης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών του μειοδότη  
ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ, του Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την καθαριότητα των 
υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης κατά την 02/2013 Διακήρυξη και την σύναψη της σχετικής σύμβασης με τον 
ανάδοχο του έργου. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 971/2013. 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓ77ΛΒ-ΒΣΙ


